
Výroční zpráva o činnosti školy 

školní rok 2020/2021  
Základní škola a mateřská škola Kyselka 

okr. Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Radošov 75, 362 72 Kyselka  
Obsah: 

a) základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel 

školy, údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě, 

b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 

školském rejstříku, 

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy, 

d) údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a 

následném přijetí do školy, 

e) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků 

závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek a absolutorií, 

f) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, 

g) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, 

h) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti, 

i) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, 

j) základní údaje o hospodaření školy, 

k) údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů, 

l) údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení,       

m) údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z 

cizích zdrojů, 

n) údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 

a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 

Kontakty: 

 

 

  (ZŠ)  (MŠ)   

ředitelka školy Mgr. Olga Ševčíková 

 

 o.sevcikova@zskyselka.cz 

zástupce ředitele školy Mgr. Petr Glatz  p.glatz@zskyselka.cz 



zástupce ředitele školy Ing. Markéta Staňková m.stankova@zskyselka.cz 

 výchovný poradce  Mgr. Jana Jakabová  j.jakabova@zskyselka.cz 

metodik prevence 
sociálně patologických 
jevů 

Mgr. Kateřina Müllerová k.mullerova@zskyselka.cz 

vedoucí učitelka MŠ Bc. Blanka Zichová   b.zichova@zskyselka.cz 

vedoucí ŠD Jana Andreanská j.andreanska@zskyselka.cz 

vedoucí stravování Jitka Labíková   jitka.labikova@post.cz  

 

 

a) Základní údaje o škole 

 

Název školy, adresa: Základní škola a mateřská škola Kyselka, okr. Karlovy Vary, 

příspěvková organizace  

Právní forma: příspěvková organizace  

Zřizovatel: Obec Kyselka, Radošov 118, 362 72 Kyselka  

Adresa: Základní škola a mateřská škola Kyselka, okr. Karlovy Vary, Radošov 75, 

362 72 Kyselka  

IČO: 75006529 REDIZO: 600067645 IZO ZŠ: 102516847 IZO MŠ:107541815  

ID schránky: mkkmeu2  

Webové stránky školy: www.zskyselka.cz www.mskyselka.cz  

Školská rada: 

Školská rada měla v roce 2020/2021 6 členů: 

Předseda: Věra Grünwaldová– zastupuje pedagogy  

Členové: Markéta Eliášová– zastupuje rodiče  

Aleš Labík – zastupuje zřizovatele  

Vladimír Zicha – zastupuje zřizovatele  

Kateřina Jurečková – zastupuje pedagogy  

Hana Kousalová – zastupuje rodiče 

Charakteristika školy: škola je umístěná ve dvou oddělených budovách. V menší a 

novější je mateřská škola, ve větší úplná základní škola a školní družina. K výuce je 

využívána sportovní hala, venkovní sportoviště, venkovní učebna a školní zahrada. 

Školu navštěvují děti a žáci z obce Kyselka, Radošov a dojíždějící zejména  z 

Jakubova, Vojkovic, Dubiny, Šemnice, Sedlečka, Pulovic, Lučiny, Svatoboru, Dolní 

Lomnice, Nová Kyselky, pro které je naše škola spádová, ale i z Ostrova a Velichova. 

 



b) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 

ve školském rejstříku 

Obory vzdělávání: 79-01-C/01 základní škola Studium denní, délka studia 9 roků; 

kapacita 160 žáků  

 

Součásti školy: 

Mateřská škola, 2 třídy, kapacita 60 dětí 

Školní družina: 3 oddělení, kapacita 100 žáků 

Školní jídelna: kapacita 200 stravovaných 

Školní jídelna - výdejna: 120 stravovaných 

 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

MŠ 

pracovní pozice úvazek kvalifikace 

vedoucí učitelka MŠ 1,0 ano 

učitelka MŠ 1,0 ano 

učitelka MŠ 1,0 ano 

učitelka MŠ 1,0 ano 

učitelka MŠ  1,0 ano 

učitelka MŠ 1,0 ne 

školní asistentka  0,5 ano 

asistentka pedagoga 1,0 ano 

asistentka pedagoga 1,0 ano 

asistentka pedagoga  1,0 ano 

 

ZŠ 

pracovní pozice úvazek kvalifikace 

ředitelka školy 1,0 ano 

zástupce ŘŠ,učitel 
2.stupně 

1,0 
 

ano  

zástupce ŘŠ, učitelka 2. 
stupně - školní zahrada 

1,0 ne 

učitelka 1. stupně  1,0 ano 

učitelka 1. stupně  1,0 ano 



učitelka 1.stupně 1,0 ano 

učitelka 1.stupně 1,0 ne 

učitel 1. stupně 1,0 ano 

učitelka 2.stupně 1,0 ne 

učitelka 2.stupně 1,0 ano 

učitelka 2.stupně 1,0 ano 

učitelka 2.stupně 1,0 ano 

učitelka 
2.stupně,spec.pedagog 

1,0 ano 

asistentka pedagoga 0,5 ano 

asistentka pedagoga 0,5 ano 

asistentka pedagoga 0,5 ano 

asistentka pedagoga 0,5 ano 

 

ŠD 

pracovní pozice úvazek kvalifikace 

vedoucí vychovatelka 1,0 ano 

vychovatelka 1,0 ano 

vychovatelka 0,6 ano 

asistentka pedagoga 0,25 ano 

 

provozní zaměstnanci 

pracovní pozice úvazek 

vedoucí školní jídelny 0,5 

kuchařka 1,0 

kuchařka 1,0 

kuchařka 0,75 

kuchařka 0,5 

školník 1,0 



uklízečka 1,0 

uklízečka 1,0 

uklízečka 0,5 

uklízečka 0,5 

 

d) Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní 

docházce a následném přijetí do školy 

1. 9. 2020 do první třídy nastoupilo 12 žáků. 

Standardní zápis se ve školním roce 2020/2021 z důvodu uzavření škol kvůli 

zamezení šíření nákazy Covid - 19 nekonal. Do 1. třídy bylo rodiči zapsáno 27 dětí, 

odklad školní docházky byl povolen 4 dětem.  

 

 

 

e) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 

 

 



 
U komisionálního přezkoušení byl úspěšný jeden žák, dva žáci úspěšní nebyli a 

opakují ročník. Třetí žák byl na vysvědčení hodnocen nedostatečně z více jak dvou 

předmětů a komisionální přezkoušení nedělal, rovněž opakuje ročník.  

 

f) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Prevence a zjišťování sociálně patologických jevů probíhá v předmětech VKZ a etická 

výchova na 2. stupni. Na prvním stupni od čtvrtého ročníku v předmětu etická výchova 

a každodenním působením pedagogů. Ve škole se řešilo u skupiny žáků z druhého 

stupně kouření na WC, šlo o ojedinělý incident. Dále se řešily konflikty mezi žáky 

druhého stupně, nově se objevuje nevhodná komunikace přes sociální sítě. 

Viz. vyhodnocení preventivního programu.  

 

 

g) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Pedagogové absolvovali tyto vzdělávací kurzy:  

Přístupy k vedení třídnických hodin 

Využití ICT ve výuce 

Netradiční výtvarné techniky 

Vzdělávání žáků s rizikovým chováním 

Zavádění formativního hodnocení I. 

Amos - soubor vzdělávacích materiálů pro 1. ročník 

Role školního poradenského pracoviště 

Angličtina pro nejmenší 

Hrajeme si v českém jazyce 

Hra, zážitek, tvořivost, dělá z učení radost aneb Aktivizační prvky v českém jazyce 

nejen pro distanční výuku 

Skládačky nejen v češtině 

Procesy učení žáka a kompetence učitele 

https://zskyselka.edupage.org/a/skolni-poradenske-pracoviste


Hudební činnosti v MŠ aneb práce s písní/básní 

Dětská jóga 

Vzdělávání dětí s PAS 

Hravá hudební výchova 

Chyby ve správním řízení ve školství 

Efektivní komunikace 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím návštěv 

 

 

 

h) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

MŠ 

Veškeré akce v mateřské škole byly omezeny a pořádány dle platných doporučení 

MZ a MŠMT platných v době konání akce.  

- Den otevřených dveří- třídní schůzky se uskutečnily venku na zahradě MŠ  

- Divadelní a filmová představení 

- Výlety a exkurze do okolí Kyselky 

- Vyšetření zraku předškolních dětí. Nemocnice Sokolov poskytnuto zdarma v 

rámci platného zdravotního pojištění dětí 

- Dlabání dýní, strašidelný rej – bez rodičů (pouze v rámci činností MŠ) 

- Mikulášská nadílky 

- Vánoční besídka pro rodiče v MŠ – natočena na video sdíleno s rodiči a 

veřejností elektronicky 

- Hledání vánočního stromečku  

- Maškarní rej v MŠ 

- Vynášení Moreny 

- Hledání velikonočního zajíčka 

- Fotografování dětí 

- Stavění máje s opékáním vuřty 

- Oslava MDD- opékání vuřtů 

- Výlety – Chomutov Lesopark, Bečov botanická zahrada 

- Rozloučení s předškoláky na OÚ v Kyselce 

- Pasování na školáky Hasiči Kyselka na zahradě MŠ 

- Vyšetření školní zralosti PPP 

- Hry pro rodiče a děti připravené v obecním parku – Cesta berušek, Poznej 

Kyselku, Z pohádky do pohádky 

- Ozdravné pobyty v solné jeskyni - zrušeno 

- Výcvik bruslení- zrušeno 

- Účast na vánočních trzích ZŠ a MŠ Kyselka-Zrušeno 

- Kyselské slavnosti - zrušeno 

- Školička v přírodě - zrušeno 

- Vánoční besídka pro seniory - zrušeno 

 



 

ZŠ 

první pololetí  

- plavání třetího a čtvrtého ročníku; 

- hudební pořad pro 1. i 2. stupeň - hudební pořady Mgr. Milan Pamahaj 

- čert, Mikuláš a anděl ve škole, akce 9. třídy 

- výroba mýdel jako dárek - projekt ve škole Šablony II. 

- projekt Šablony II. činnost moderátora v rádiu 

- práce HZS v době pandemie 

- hry a pomůcky rozvíjející dovednosti a schopnosti dětí 

 

Jarní měsíce - celoškolní akce na podporu pohybu - Cesta do Říma 

 

ŠD 

- výtvarná soutěž - Vzpomíná í na prázdniny 

- podzimní hrátky - vyrábění z listů, sestavování přírodnin, dlabání dýní 

- Světem letem - skládání vlaštovek, soutěž v házení 

- Vyrábění adventního věnce (z přírodnin) 

- Vánoční tvoření - vánoční misky, adventní kalendář 

- Zdobení perníčků 

- Vánoční besídka 

- zimní sporty - výtvarné činnosti 

- výroba krmení pro ptáčky 

- Hry na sněhu - sáňkování, bobování, stavění sněhuláků 

- Zdravá strava - ochutnávka ovoce a zeleniny, beseda 

- Valentýn - přáníčka pro zamilované 

- Masopust- vyrábění masek, zdobení vdolků, vaření 

- první pomoc na cestách - obvazování 

- první jarní květiny - beseda o léčivých rostlinách, lisování bylin 

- čarodějnice - výzdoba Májky, soutěž v maskách 

- pěstování na zahradě - mrkev, hrášek, ředkvičky, jahody, dýně, cukety 

- Den matek - přání a malý dárek 

- rizikové chování doma - hraní scének 

- Dětský den - soutěže na zahradě 

- přespání ve školní družině, loučení se školním rokem 

 

i) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

V tomto školním roce neproběhla inspekční činnost provedená Českou školní 

inspekcí. 

j) Základní údaje o hospodaření školy 

Viz. příloha z 12/2020  

k) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Šablony II. z OP VVV - doučování, kluby 

https://cloud7z.edupage.org/cloud?z%3AGWIjn9AilNK%2FNbm6ITqKZGy%2BhrS6TsTOlK%2FnsP8c0SXe8hYenLvgjFgUJt1SKJgc


Apiv B 

l) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 

Doplnění kvalifikace  

- Studium pro výchovné poradce 

- Studium pro metodiky primární prevence 

- Studium pro koordinátora ŠVP 

- Studium pro asistenty pedagoga 

- Společné vzdělávání a kultura školy pro management 

- Předškolní a mimoškolní pedagogika SPgŠ Beroun 

- VOŠ Most 

 

 

m) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

Hodina pohybu navíc - AŠSK 

Podpora digitálních kompetencí pedagogických pracovníků základních škol - OP 

VVV - školení 

Vzdělávání pedagogických pracovníků - Podpora společného vzdělávání v 

pedagogické praxi - APIV B; 

Přírodní zahrada Kyselka - projekt Státního fondu životního prostředí České 

republiky, schválený v červenci 2020, doba realizace dva roky; 

Rekonstrukce Mateřské školy - projekt Ministerstva financí České republiky - 

rozsáhlá rekonstrukce realizována v 7/2020 a dokončena ve školním roce 

2020/2021, částka cca 2 700 000 Kč, spoluúčast zřizovatele 10%; 

 

n) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Škola nespolupracovala s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 

ani žádnými dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání.  

 

Schváleno školskou radou dne: 13. 10. 2021 

 

 

 


